Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 506/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO  DE  ESTAÇÃO  DE  TRATAMENTO  DE  ESGOTO  NO
BAIRRO RIO PRETO – VARGEM GRANDE.

JUSTIFICATIVA:

O  tratamento  do  esgoto  é  uma  necessidade  premente  e
deveria ser uma das metas primordiais de todos os governantes dos âmbitos Federal,
Estadual e Municipal.

Portanto, solicitamos a construção de Estação de Tratamento
de Esgoto no Bairro Rio Preto, por se tatra de uma obra de extrema importância para
a saúde da população, pois evita a poluição do meio ambiente e a propagação de
doenças e epidemias, proporcionado o bem-estar e a melhoria da qualidade de vida
dos  moradores,  além  de  reduzir  os  gastos  do  Estado  com  tratamentos  médicos
realizados na rede pública.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 15 de julho de 2019.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Indicação nº 506/2019